
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: GIGANTI Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 

 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 

AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

N.   14 
del 

24/01/2025 
 
 

 
OGGETTO : 
SERVIZIO DI INVIO TELEMATICO ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE 
DELLE CERTIFICAZIONI UNICHE 2025. AFFIDAMENTO E IMPEGNO 
DI SPESA 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: GIGANTI Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 3, 
comma 2 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del C.C. n. 
2/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo 
la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 

 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 42 del 17.12.2024 di approvazione del bilancio di 

previsione 2025-2027; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 17.12.2024, resa 

immediatamente eseguibile, con la quale venivano assegnati i mezzi finanziari ai responsabili dei 
servizi per la gestione del bilancio 2025; 

 
Vista la deliberazione G.C. n.35 del 24.06.2024, esecutiva, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dell’area amministrativa-economica-finanziaria; 
 

Considerato che risulta necessario predisporre ed inviare telematicamente all’agenzia delle 
entrate le certificazioni 2025 e che tale adempimento risulta particolarmente complesso e gravoso 
per il personale dell’ufficio interessato, in quanto la modulistica e la stessa trasmissione telematica 
comportano un notevole dispendio di tempo a causa delle numerose modifiche presenti ogni anno, 
oltre alla necessità di competenze molto specifiche in materia per poter essere espletata, e che 
pertanto gli uffici necessitano di attività di supporto;  
 

Visto il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36: “Nuovo Codice dei contratti pubblici”;  
 
Preso atto che sono stati abrogati gli articoli dal 271 al 338 del D.P.R. 05.10.2010, n. 207, 

che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;  
  
Visto l’articolo 1, comma 501, della Legge 208/2015 che ha modificato l’articolo 3, comma 

23-ter, del D.L. 90/2014, convertito in Legge 114/2014, il quale autorizza gli enti di qualsiasi 
dimensione ad effettuare acquisti in via autonoma sotto la soglia dei 40.000 euro; 
 

Considerato che in base all’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge 
di bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a €. 5.000,00 (IVA esclusa) 
le amministrazioni pubbliche di cui all’art.1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono 
obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure;  

 
Dato atto che la Ditta ALMA SPA  con sede in  Villanova Mondovì già affidataria del 

servizio di elaborazione stipendi e dichiarativi fiscali di questo Comune ha inviato preventivo per il 
servizio suddetto per €. 90,00 oltre IVA 22%; 

 
Dato atto che: 

- con il presente atto si intende procedere all’affidamento del servizio di invio telematico 
all’agenzia delle entrate delle certificazioni uniche 2025 alla ditta ALMA SPA con sede in 
Villanova Mondovì (CN) – Via Frabosa n. 29/b P.I. 00572290047, al prezzo di €. 90,00 oltre 
IVA 22%;  

   -    ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente CIG: B559814CE0;
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: GIGANTI Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Verificata la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione di specifico D.U.R.C. 
INPS_42661155 valido a tutto il 24/01/2025;  

 
 
Visti: 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali” ed s.m.i.; 

 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 
richiamate, il “servizio di predisposizione e invio all’agenzia delle entrate delle 
certificazioni uniche 2025”, alla ditta “Alma S.p.a.” con sede in Via Frabosa n. 29/b – 
Villanova Mondovì (CN) – P.IVA 00572290047 per un importo di € 90,00 oltre IVA 22%, 
per una spesa complessiva di € 109,80;  

 
2. Dato atto che: 

- con il presente atto si intende procedere all’affidamento del servizio di predisporre ed 
inviare telematicamente all’agenzia delle entrate le certificazioni uniche 2025 alla ditta 
ALMA SPA con sede in Villanova Mondovì (CN) – Via Frabosa n. 29/b  P.I. 
00572290047, al prezzo di €. 90,00 oltre IVA 22%;  

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il seguente codice CIG: 
B559814CE0; 

 
3. Di impegnare la spesa complessiva di € 109,80 IVA inclusa, imputandola ai sensi del 

principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., 
al codice 01.02.1, Cap. 140/1043/5 “Spese d’ufficio - altri servizi”, del Bilancio di 
Previsione 2025/2027, esercizio 2025; 

  
4. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 
con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o 
debito.  

 
5. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole; 

 
6. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Levone, nel 

rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs. del 14.03.2013, n.33. 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: GIGANTI Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 

 F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C 2025 34 01021 140 1043 5 109,80 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 
Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 
18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 
184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 

  
 
Levone, lì    24/01/2025                                                              
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Levone, lì   29/01/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE DR. CLAUDIO 
RICCARDO GIACHINO 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal                      29/01/2025                      al   13/02/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. CLAUDIO RICCARDO 

GIACHINO 


